
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

FORNITURA IN SERVICE DI TNT STERILE IN FABBISOGNO ALLE SALE OPERATORIE 
DELL’AZIENDA ULSS N. 8 BERICA.

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2024
Numero Proposta: 1137/24



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

con Deliberazione del Direttore Generale di Azienda Zero n. 152 del 20.03.2020 è stata aggiudicata la 
fornitura, per la durata di cinque anni, con facoltà di rinnovo di due anni e opzione di eventuale proroga 
semestrale, di kit in TNT sterili, suddivisa in n. 5 lotti territoriali in fabbisogno alle Aziende Sanitarie 
della Regione Veneto;

per quanto riguarda l’Azienda Ulss n. 8 Berica il lotto di riferimento era il “lotto D” il cui aggiudicatario 
è risultato essere la ditta Medline International Italy Srl;

visti i ricorsi promossi da parte dei concorrenti Cardiva Italia Srl e pendenti davanti al Consiglio di Stato, 
con delibera n. 2167 del 22.12.2023 è stata disposta la proroga dei contratti attualmente in essere fino al 
30.06.2024;

con sentenza n. 1238 del 07.02.2024 il Consiglio di Stato ha disposto l’annullamento dell’aggiudicazione 
a favore della ditta Medline International Italy Srl;

con Deliberazione del Direttore Generale di Azienda Zero n. 73 del 23.02.2024 è stato disposto di 
prendere atto di quanto disposto dal Consiglio di Stato, disponendo l’aggiudicazione della fornitura di 
Kit in TNT sterili di cui al lotto D alla ditta Cardiva Italia Srl;

con nota agli atti, lo scrivente Servizio ha provveduto a richiedere alle Direzioni Mediche dell’Azienda 
Ulss n. 8 Berica, l’individuazione dei Kit da acquistare con i relativi fabbisogni;

con nota prot. n. 60589 del 07.06.2024 la ditta aggiudicataria ha comunicato che “… dopo attenta analisi 
e programmazione della produzione con la casa madre spagnola, la partenza del Servizio e conseguente 
fornitura dei Pacco/set procedurali… partirà in modo graduale a partire dal 01.10.2024)”;

stante quanto sin qua comunicato, si è proceduto a richiedere la proroga della fornitura fino al 30.09.2024 
alle ditte Molnlycke Health Care Srl e Italsanitaria Srl, (relativamente ai pacchi procedurali in utilizzo 
presso il Servizio di Emodinamica del P.O. San Bortolo di Vicenza), attuali gestori della fornitura di 
service di TNT sterile in fabbisogno alle Sale Operatorie dell’Azienda Ulss n. 8 Berica (di cui alla 
delibera n. 2167 del 22.12.2023);

entrambe le ditte hanno comunicato la propria disponibilità alla proroga della fornitura fino al 30.09.2024 
alle medesime condizioni contrattuali;

sulla base dei consumi storici rilevati e dei prezzi in essere, l’importo complessivo della proroga 
contrattuale risulta essere pari ad € 581.028,96, iva esclusa così suddiviso:

 Molnlycke Health Care Srl € 494.695,62 iva esclusa;
 Italsanitaria Srl € 86.333,34 iva esclusa, per gli articoli in fabbisogno al Servizio di Emodinamica del 

P.O. San Bortolo di Vicenza;

stante quanto sin qui affermato si propone, quindi, di prorogare fino al 30.09.2024 la fornitura in service 
di TNT sterile in fabbisogno alle Sale Operatorie dell’Azienda Ulss n. 8 Berica con le ditte Molnlycke 
Health Care Srl e Italsanitaria Srl per un importo complessivo di € 581.028,96 iva esclusa pari ad € 
708.855,34 iva inclusa.



Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di prendere atto di quanto in premessa esposto e qui integralmente richiamato e di procedere con la 
proroga contrattuale fino al 30.09.2024 della fornitura in service di TNT sterile in fabbisogno alle 
Sale Operatorie dell’Azienda Ulss n. 8 Berica con le ditte Molnlycke Health Care Srl e Italsanitaria 
Srl per un importo complessivo di € 708.855,34 iva inclusa così suddiviso:

 Molnlycke Health Care Srl € 603.528,68 iva inclusa;
 Italsanitaria Srl € 105.326,68 iva inclusa, per gli articoli in fabbisogno dell’U.O.C. di 

Emodinamica del P.O. San Bortolo di Vicenza;

2. di dare atto che il costo complessivo di € 708.855,34 sarà totalmente a carico del bilancio 2024 e sarà 
imputato ai conti di contabilità generale 5402000126 per l’importo di € 196.352,93 iva inclusa, e 
5504000210 per l’importo di € 512.502,41 iva inclusa;

3. prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr.ssa Emanuela Zilli)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2024-06-27T17:15:24+0200
	PATRIZIA SIMIONATO




